

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 191/2018
Processo de Licitação: 191/2018
Data do Processo: 13/11/2018

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 191/2018
b) Licitação Nr.: 78/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 04/12/2018
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para a Aquisição de Calhas e Rufos para Conserto das Unidades Escolares, Vigas e Pranchas de madeira para reformas e construções de novas pontes para o interior do Município de Lages e, Greijas de Ferro para aplicação nas vias pavimentadas e com rede coletora de água pluvial.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR (21013)

9	Viga de eucalipto tratada 30cmx7m. Apresentação: Medida 30cmx30cmx7m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: DALTORA	UN	50,00	0,0000	410,00	20.500,00
10	Viga de eucalipto tratada 30cmx10m. Apresentação: Medida 30cmx30cmx10m. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: DALTORA	UN	80,00	0,0000	603,00	48.240,00
11	Prancha de Eucalipto tratado de 3x12". Apresentação: Peça de 4,20m. - Marca: DALTORA	PÇ	250,00	0,0000	102,00	25.500,00
13	Prancha de Eucalipto tratado de 3x12". Apresentação: Peça de 4,20m. - Marca: DALTORA	PÇ	750,00	0,0000	102,00	76.500,00
Total do Fornecedor:						170.740,00

HSH MONTAGEM E MANUTENCAO INDUSTRIAL EIRELI - ME (19866)

1	Calha p/ água furtada corte 40. Características: Fomecimento e instalação, calha em chapa galvalume 0,50mm de espessura, composição 3% silício, 50% alumínio e 47% galvanizada. Garantia contra defeitos de fabricação.	M	500,00	0,0000	29,00	14.500,00
2	Calha americana p/ beiral corte 30. Características: Fomecimento e instalação, calha em chapa galvalume 0,50mm de espessura, composição 3% silício, 50% alumínio e 47% galvanizada. Garantia contra defeitos de fabricação.	M	500,00	0,0000	20,00	10.000,00
3	Calha americana p/ beiral corte 33. Características: Fomecimento e instalação, calha em chapa galvalume 0,50mm de espessura, composição 3% silício, 50% alumínio e 47% galvanizada. Garantia contra defeitos de fabricação.	M	500,00	0,0000	21,00	10.500,00
4	Calha de divisória corte 40. Características: Fomecimento e instalação, calha em chapa galvalume 0,50mm de espessura, composição 3% silício, 50% alumínio e 47% galvanizada. Garantia contra defeitos de fabricação.	M	500,00	0,0000	30,00	15.000,00

Lages, 4 de Dezembro de 2018.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HSH MONTAGEM E MANUTENCAO INDUSTRIAL EIRELI - ME (19866)

5	Rufos metálicos externo recorte telha ondulada alta corte 33. Características: Fomecimento e instalação, rufos galvalume 0,50mm de espessura, composição 3% silício, 50% alumínio e 47% galvanizada. Garantia contra defeitos de fabricação.	M	500,00	0,0000	19,00	9.500,00
6	Rufos metálicos externo recorte telha ondulada alta corte 25. Características: Fomecimento e instalação, rufos galvalume 0,50mm de espessura, composição 3% silício, 50% alumínio e 47% galvanizada. Garantia contra defeitos de fabricação.	M	500,00	0,0000	18,00	9.000,00
7	Rufos metálicos externo recorte telha ondulada alta corte 30. Características: Fomecimento e instalação, rufos galvalume 0,50mm de espessura, composição 3% silício, 50% alumínio e 47% galvanizada. Garantia contra defeitos de fabricação.	M	500,00	0,0000	19,00	9.500,00
8	Rufos metálicos externo recorte telha ondulada alta corte 40. Características: Fomecimento e instalação, rufos galvalume 0,50mm de espessura, composição 3% silício, 50% alumínio e 47% galvanizada. Garantia contra defeitos de fabricação.	M	500,00	0,0000	25,00	12.500,00
12	Grelhas de ferro retangular de 80x34,9cm. Apresentação: Valor por unidade, conforme Termo de Referência.	UN	125,00	0,0000	215,00	26.875,00
Total do Fornecedor:						117.375,00

OAL SERRALHERIA LTDA (16431)

14	Grelhas de ferro retangular de 80x34,9cm. Apresentação: Valor por unidade, conforme Termo de Referência.	UN	375,00	0,0000	165,00	61.875,00
Total do Fornecedor:						61.875,00
Total Geral:						349.990,00

Lages, 4 de Dezembro de 2018.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL